
Prot. n. 15328 del 2W04/2021 - [UOR: Area Servizi Tecnici - Classif. X/4 - Rep. 219/2 0211

^^^
s

fl
n

= s

H n ?

<-

UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI
DEL MOLISE

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO
ÀREA SERVIZI TECNICI
SETTORE GESTIONE UTENZE E ATTIVITÀ EDILIZIE

DETERMINA DI REVOCA CONTRATTO

OGGETTO: servizio di manutenzione triennale (2021/2023), di n.3 UPS RAMET Serie RT 2000
installati presso le sedi universitarie di Campobasso (11° e III0 Polifunzionale) e
Pesche (IS) - con fornitura e sostituzione iniziale delle parti di ricambio usurati e/o
non funzionanti. CIG: Z142FA3D61

IL RESPONSABILE DI AREA

PRESO ATTO

CONSIDERATO

PRESO ATTO

PREMESSO che in data 09.03.2021 è stato stipulato il contratto MEPA per l'affidamento del
servizio di cui all'oggetto alla ditta P.B. EDILIZIA & IMPIANTI di PASSARO
Biagio di Villaricca (NA);

che l'appaltatore ha garantito l'adempimento del contratto con una cauzione definitiva
mediante la polizza fideiussoria n. 1/57913/96/179748832 emessa il 11.03.2021 dalla
UnipolSai Assicurazioni, agenzia di Marano di Napoli (NA);

che la suddetta polizza fideiussoria, in forza della disposizione di cui all'articolo 103
del Digs 50/2016, prevede espressamente la rinuncia al beneficio della preventiva
escussione del debitore principale e la sua operatività entro quindici giorni a semplice
richiesta scritta della stazione appaltante;

della comunicazione pec inviata dalla Ditta in data 31.03.2021, assunta al protocollo
generale dell'Amministrazione al n. 12950 del 31.03.2021, con la quale la stessa
chiede il recesso anticipato del contratto a causa dell'oggettiva difficoltà di
approvvigionare e reperire nelle disponibilità il materiale necessario all'espletamento
del servizio di manutenzione;

che, la richiesta della Ditta rientra nella fattispecie di cui all'art. 1373 del codice
civile per cui risulta legittimato l'incameramento della cauzione definitiva dalla stessa
prestata a garanzia dell'adempimento delle obbligazioni contrattuali;

che l'importo garantito dalla polizza fideiussoria è pari ad € 682,30;

dal RUP la sussistenza delle condizioni per procedere all'escussione della polizza
fideiussoria a garanzia del mancato adempimento degli obblighi contrattuali, fatto
salvo la richiesta di ulteriori risarcimenti per danni subiti e subenti;

DETERMINA

l) di autorizzare il RUP ad escutere la polizza fideiussoria n. 1/57913/96/179748832 emessa il
11.03.2021 dalla Unipol/Sai Assicurazioni, agenzia di Marano di Napoli CNA), dell'importo di €
682,30 per il mancato adempimento degli obblighi contrattuali a seguito di specifica richiesta di
recesso contrattuale anticipato da parte della ditta P.B. EDILIZIA & IMPIANTI di PASSARO Biagio
di Villaricca (NA), avanzata con nota del 31.03.2021;

RISCONTRATO

PRESO ATTO

VERIFICATO



2) di autorizzare il RUP, al fine di non determinare un'interruzione del servizio e secondo criteri di
celerità dell'azione amministrativa, a verificare la sussistenza delle condizioni per un eventuale
affidamento dello stesso all'operatore economico risultato secondo nella graduatoria definitiva di
aggiudicazione della RDO, nella ditta ELETTRO SERVICES & EQUIPMENT SRL, tenuto altresì
conto del modesto valore economico del servizio da affidare;

3) di annullare la Determina di Aggiudicazione Definitiva, Rep. N.135 del 09/03/2021, in favore della
ditta P.B. EDILIZIA & IMPIANTI;

4) di annullare l'Ordine interno n. 107 del 19/03/2021 emesso per l'impegno della spesa necessaria di
competenza anno 2021;

5) di autorizzare l'aggiudicazione definitiva della procedura negoziata relativa alla RDO sul MEPA n.
2710682/2020 per l'affìdamento del servizio di manutenzione triennale di n. 3 UPS RAMET Serie RT
2000 installati presso le sedi universitarie di Campobasso (II e III Polifunzionale) e di Pesche (IS) con
la fornitura e sostituzione iniziale delle parti di ricambio usurati e/o non funzionanti, a favore della
ditta ELETTRO SERVICES & EQUIPMENT SRL di Trezzano sul Naviglio (MI) per l'importo netto
di € 5.202,81 oltre ad € 219,10 per oneri di sicurezza, pari a un totale netto di € 5.421,81 oltre IVA;

di confermare l'impegno di spesa di € 3.891,80, relativa all'affìdamento del seryizio per l'anno 2021
compreso di materiali di prima necessità, imprevisti, oneri e P/A, da far gravare sulla voce di costo
con codifica CA.04.041.04.03.03 "Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti" del corrente
esercizio finanziario (Vincolo n.361/2021);

che la copertura economica del servizio per gli armi 2022, 2023 sarà garantita dai relativi bilanci di
previsione sulla voce di costo CA.04.041.04.03.03 "Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti"
come di seguito:

• Anno 2022 € 1.714,10 (imprevisti, oneri ed FVA compresi);

• Anno 2023 € 1.714,10 (imprevisti, oneri ed P/A compresi);

8) di autorizzare remissione del documento di stipula sul MEPA, con la Ditta ELETTRO SERVICES &
EQUIPMENT, successivamente all'acquisizione di tutta la documentazione prevista dal Disciplinare
di Gara;

Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato ai sensi dell'art. 29 del DLgs. 50/2016 nel proprio
sito web e sul portale del MIT, ai fini della generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DI AREA
(ING. Giovanni LANZA)

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate)

6)

7)

COSTI RICAVI

Codice Progetto Codice Progetto

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto €

Voce COAN CA.04.041.04.03.03 "Manutenzione
ordinaria e riparazione di impianti" Voce COAN

Vincolo da provvedimento | n. 361 €3.891,80

Annotazioni: UA.ATE.AC.ST -La copertura economica del servizio per gli anni 2022. 2023 sarà

garantita dai relativi bilanci di competenza Data 16/04/2021



CIGZ142FA3D61
<.

Pagina l di l

^f&Sa^.
SèJ^̂ .iN41

Università degli Studi del Molise
Via De Sanctis, snc • 86100 Campobasso
Tei +39 0874 4041

Email: amministrazione@cert.unimol.it
C.F.92008370709

^

Stazione Appaltante

Dati Appalto

Codice Fiscale : | 92008370709

Denominazione: | Università degli Studi del Molise

CIG: ]Z142FA3D61 Codice identificativo di gara rifasciato dall'Autorità

Oggetto del bando: Servizio triennale 2021/2023 di manutenzione per n. 3 UPS di marca RAMET installati
presso 2° e 3° Edificio Pollfunzionale in Campobasso e sede di Pesche (IS) - fornitura e
sostituzione di parti di ricambio usurati.

Procedura di scelta del contraente: IOI-PROCEDURA APERTA

Operatore semplice

Nome o ragione sociale Codice Fiscale o Partita IVA Identificativo estero

Elettro Services & Equipment S.R. L. 10894970150

P.B. Edilizia & Impianti di Passare Biagio 06899471210

ATI - Associazione Temporanea di Impresa

Aggiudicatario

Operatore semplice

Nome o ragione sociale Codice Fiscale o Partita IVA Identificativo estero

P.B. Edilizia & Impianti di Passero Biagio 06899471210

Importo di aggiudicazione

Importo di aggiudicazione |€ 5248.48

Tempi di Completamento dell'opera

al lordo degli oneri di sicurezza ed al netto deinVA

Data effettiva inizio lavori: 109-03-2021 |

Data ultimazione lavori: 100-00-0000 |
Importo delle somme liquidate

Importo delle somme liquidate |€ 2845.84

Documenti Allegati

è l'importo complessivo dell'appalto al netto delllVA

http://legge 190.unimol.it/appalti_scheda_stampa.php?id=9176 12/01/2022


